[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VII созыв
27 заседание

РЕШЕНИЕ
от 25 мая 2023  года

                        № 297
Об  исполнении бюджета Артемовского городского округа за 2022 год

Рассмотрев в порядке ст.153 Бюджетного кодекса Российской Федерации  отчет об исполнении бюджета Артемовского городского округа за 2022 год, руководствуясь статьями 16 и 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Артемовского городского округа за 2022 год:

1) по доходам в сумме 2 599 815,3 тыс. руб., включая безвозмездные поступления из бюджетов вышестоящего уровня в сумме – 1 813 766,1  тыс. руб.;

2) по расходам в сумме 2 575 711,9 тыс. руб.;
3) размер профицита в сумме 24 103,4 тыс. руб.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Артемовского городского округа по  кодам классификации доходов бюджета за 2022 год  (Приложение 1).
3. Утвердить показатели расходов бюджета Артемовского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год (Приложение 2).

4. Утвердить показатели расходов бюджета Артемовского городского округа по ведомственной структуре расходов за 2022 год (Приложение 3).

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год (Приложение 4).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

7. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий, разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа  (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Петрова Т.В.)
Председатель Думы
Артемовского городского округа                                               В.С. Арсенов